
  

 
  

AREA I - AMMINISTRATIVA Determinazione N. 325 
  

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: MAURIZIO CAPPONI 
  

DETERMINAZIONE REGISTRO GENERALE  

Numero Data 

1186 01-08-2024 

   
  

OGGETTO: 
APPROVAZIONE AVVISO PUBBLICO PER LA COPERTURA DI UN 
POSTO DI OPERATORE ESPERTO (EX COLLABORATORE 
AMMINISTRATIVO CAT. B) AI SENSI DELL'ARTICOLO 52 COMMA 
1BIS DLGS 165/2001 (C.D. PROGRESSIONE VERTICALE) 

  
  
PREMESSO che l'art. 52, comma 1bis del D.Lgs. n. 165 del 2001 così come modificato dal D.L. 
9.6.2021 n. 80 convertito in legge n. 113 del 2021, al fine di valorizzare le professionalità interne, 
disciplina le procedure selettive per la progressione tra le aree riservate al personale di ruolo, fermo 
restando il possesso dei titoli di studio richiesti per l'accesso dall'esterno. 
 

PRESO ATTO che la delibera di Giunta n. 59/2024 è stato approvato il Piano Integrato per 
l’Attività e l’Organizzazione, comprendente apposita sezione relativa al piano assunzionale” in cui è 
stata prevista, tra le altre, la progressione verticale da ex cat. A ad ex cat. B da destinare all’Area 
Amministrativa; 

 
CHE tale progressione era già presente nei piani assunzionali 2022 e 2023, a valere 

sull’annualità 2021; 
 
CHE solo di recente si è provveduto alla consegna delle valutazioni 2021 ed all’approvazione 

della relazione sulla performance per suddetta annualità; 
 
VISTO il “REGOLAMENTO PER LA DISCIPLINA DELLE PROCEDURE SELETTIVE 

PER LE PROGRESSIONI IN CARRIERA (C.D. VERTICALI) TRA LE AREE FUNZIONALI" 
approvato con DGC .42 del 26/7/2024; 

 
VISTO il CCNL Funzioni Locali 2019/2021 sottoscritto in data 16/11/2022; 
 
VISTA la Deliberazione di Giunta Comunale n. 77 del 10/5/2023 con cui venivano approvate 

le nuove declaratorie professionali; 
 
 RITENUTO pertanto di indire la procedura di selezione riservata al personale interno 



dell’Area in possesso dei requisiti previsti per l’accesso dall’esterno; 

 RILEVATO che con il presente atto si procede all’approvazione dell’allegato avviso di 
selezione, nel quale sono incluse le disposizioni applicabili al procedimento, secondo quanto disposto 
dalla normativa vigente in materia e dal vigente Regolamento sull'Ordinamento degli Uffici e dei 
Servizi dell’Ente; 
 
 RITENUTO pertanto di procedere alla emanazione del bando di selezione e successivamente 
di trasmetterlo a tutti i dipendenti potenzialmente interessati, dando atto altresì che non sono previsti 
oneri finanziari per la pubblicazione; 

   
 ATTESTATA la regolarità tecnica e la correttezza dell'azione amministrativa ai sensi dell'art. 
147 bis del Decreto Legislativo 18 agosto 2000 n. 267; 
 
 VISTO il Decreto n.15 del 31/07/2024 con cui il sottoscritto veniva incaricato della 
Responsabilità dell’Area Amministrativa; 
 

 
 
 

DETERMINA 
 

 
Per le motivazioni di cui in premessa che qui si intendono integralmente riportate: 
 
• DI INDIRE una procedura selettiva riservata al personale interno per la progressione verticale ai 

sensi dell’art. 52 comma 1 bis del D.Lgs. n. 165/2001, per 1 posto full-time sul profilo 
professionale Operatore Esperto (Ex Collaboratore amministrativo cat. B) da assegnare all’Area 
Amministrativa; 

 
• DI APPROVARE l’allegato avviso di selezione, che forma parte integrante e sostanziale del 

presente provvedimento, nonché l’allegato modello di domanda; 
 

• DI DARE ATTO che il termine di scadenza per la presentazione delle domande relative al bando 
cade alle ore 13,00 del 19 agosto 2024; 
 

• DI DISPORRE pubblicazione dello stesso all’Albo Pretorio online, sul sito istituzionale, e nella 
sezione Amministrazione Trasparente; 

 
 
Il sottoscritto RESPONSABILE DEL SERVIZIO esprime parere favorevole di regolarità tecnica per 
quanto di competenza ai sensi dell’art. 147/bis del D. Lgs. 18-08-2000, n. 267 e ss.mm.ii. e trasmette 
la presente determinazione al responsabile del servizio finanziario per la prescritta attestazione di 
regolarità contabile e copertura finanziaria; la stessa diverrà esecutiva con l’apposizione della predetta 
attestazione. 

  
  IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  MAURIZIO CAPPONI 
  

 
 

ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE  



  
La presente determinazione viene pubblicata all'albo pretorio on line del sito web istituzionale di 
questo Comune per quindici giorni consecutivi dal 01-08-2024 al 16-08-2024 (art. 32 comma 1, della 
legge 18 giugno 2009 n. 69). 
  
Soriano nel Cimino, 01-08-2024 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

  MAURIZIO CAPPONI 
 

Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art.24 del D.Lgs. n.82/2005 e ss.mm.ii.  
   
  


